dum spolium, quod dicta D. Agnes voluit facere contradicatum Licentiatum Salinas, † quia ratione pietatis causa, & priuilegij personæ ad eū spectabat cognitione, non obstante quavis prohibitione fundatoris, ex d. cap. tua, Couarr. in cap. 3. n. 5. & in cap. si heredes, nu. 1. & 4. de testament. Sarmiento lib. 1. selectarum, cap. 11. nu. 13. Paz in praxi, 2. tom. pralud. 2. n. 44. bonus text. in cap. præterea de iure patronat. Paul. Castr. cons. 358. n. 1. par. 1.

Nām ex contrario plura sequentur inconvenientia, præsertim quod amotio Capellanoꝝ absque causa penderet † ab instabilitate mulieris Patronæ, arguin. cap. forus, circa finem, de verbis signif. l. filia, C. de inoffic. testam. & l. reprehendenda, C. de infit. & substit. Bouer. in §. testes autem, notab. l. infit. de testament. cum alijs adductis per lo. de Neuiz. lib. 1. Sylva nuptial. n. 18. Roland. à Valle cons. 7. n. 12. vol. 1. Bald. in l. filio, nu. 3. C. de inoffic. testani. iuxta illud Virgil. lib. 4. varium, & mutabile semper feminæ, & Terentij in Hecyra: Itidem mulieres sunt, vt pueri leuis sententia, quod ficit Baptista Mantuanus Ecloga 4. significauit dicens: Fæmina cæcaco(res mira) simillima vēto est, qui trahit expellens mendaci nubila statu; † & confirmat ratio text. in c. 1. distinet. 10. quod ad mobilitatem laicorū non est mutandus status Ecclesiæ, Ioan. Andr. num. 3. in quæst. 32. super regula in re communi, de regul. iur. in 6. Seneca lib. 1. de remedij fortitorum circa finem, nihil tam mobile, quam feminarum voluntas, nihil tam vagum.

Quibus non obstat, quod Institutio concesserit Patronæ facultatem annouendi Capellanos, quia nec in hoc adest Ordinarij approbatio in limine fundationis, iniō nec ex post facto, ideoq; non potest illa vti propria authoritate, & absque causa legitima, taliterque declarata per Iudicem Ecclesiasticum, alias ipse poterit Capellanum de facto amotum in suam reintegrale possessionē. † Pro quo facit, quod Officialis ad beneplacitum creatus censetur perpetuus, & de eo idem, quod de perpetuo iudicandum est, qui de iure remoueri non potest, argum. text. in l. iurisperitos in princip. ff. de excusat. tutor. vbi Bald. & Bolognin. Bart. in l. de pupillo, §. si quis ipsi prætori, ff. de noui oper. nunciat. num. 2. vers. quæro, gloss. in clem. 2. verbo per electionem de rescript. D. Anton. de Padilla in l. cum quis, num. 34. C. de iuris, & facti ignor. Burgos de Paz cons. 21. num. 6. Ioan. Gutierrez. lib. 2. practicar. quæst. quæst. 11. num. 2. Redin. de Maest. Princip. verbo sed etiam per legitimos tramites, n. 197. [Solorzan. de gubernat. Indiar. lib. 3. cap. 15. n. 41.] † nām validum est argumentum de officiæ perpetuo ad officiale ad beneplacitum creatum, tradit Alex. alios citans in l. principibus, circa finem, num. 6. ff. si certum petatur, ex l. sufficit, ff. de condicet. indeb. cap. si delegatus de offic. delegat. in 6. cap. si gratiōsē, & cap. fin. iuncta gloss. de rescript. codem libro, dict. gloss. verbo per electionem, in clement. 2. de rescript. Flamin. Patil. de confiden. benefic. quæst. 18. num. 22. Mieres de maioratis. 4. par. quæst. 10. num. 6. Gomez. in regul. de non tollendo iure quæsto, q. 4. las.